non omittendum uidetur: Tiberio principi mensam quatuor pedes sextante & sicilico excedentem, tota uero crassitudine sescunciali, operimento laminae uestitam fuisse, cum tam opima Nomio liberti eius esset, cuius materia erat tuber: hoc est radices uitium, maximeq; in eo laudatum, quod sub terra totum fuerit, & rarius quam quæ superne, quæque gignuntur etiam in ramis: proprieque quod tanti emitur arborum uitium est, quarum amplitudo ac radices æstimari possunt ex orbibus. Sunt autem cupresso feminae etiamnum syluestri similes folio, odore, caudice. Anchorarius mons uocatur citerioris Mauritaniæ, qui lautissimam dedit cedrum, iam exhaustus. Mensis præcipua dos in uena crispis, uel in uertice uarijs. Illud oblongo euenit discursu, ideoque tigrinae appellantur. Hoc intorto, & ideo tales pantherinae uocantur. Sunt & undatim crispæ, maiore gratia, si pauonum caudæ oculos imitentur. Magna uero post has gratia extra prædictas crispis densa ueluti grani congerie, quas ob id à similitudine apiatas uocant. Summa uero omnium in colore. Hic maxime mulsi placet, suis refulgens uenis. Post hæc amplitudo est iam totius caudicis. Iuuant plura quoque in una mensa uita. Lignum, ita uocatur materia surda, & indigesta simplicitas, aut platani foliorum modo digesta. item iligine uenæ similitudo uel coloris: & quibus maxime obnoxias fecere æstus uentique, rimæ, aut capillamenta rimas imitata. Postea muræna nigro transcurrens limite, uarijsq; corticum punctis apprebensus papauerum modo, & in totum atro propior color, maculæ uel discoloris. Virides terra condunt barbari, & illinunt cera. Artifces uero frumenti aceruis imponunt septenis diebus, totidem intermissis: mirumque ponderi quantum ita detrahant, naufragia docere nuper, hanc quoque materiam siccitam mari, duritie incorrupta spissari, non ullo modo uehementius. Nutriuntur optime, splendescuntque, manu sicca fricata à balineis maxime: nec à uinis laduntur, ut his genite. Inter pauca nitidioris uitæ instrumenta hæc arbor est: quæ propter insistentium ei quoque paulum uidetur.

Thya arbor quæ.

CAP. XVI.

Nota etiam Homero fuit: θεῖον Græce uocatur, ab alijs thya. Hanc igitur inter odores uri tradit in delicijs Circes, quam deam uolebat intellegi, magno errore eorum, qui odoramenta in eo uocabulo accipiunt, cum præsertim eodem uersu cedrum laricemque una tradat: in quo manifestum est de arboribus tantum locutum. Theophrastus, qui primus à magni Alexandri ætate scribit quæ circa urbis Romæ quadragesimum quadragesimum gesta sunt annum, magnum iam huic arbori honorem tribuit, memoratas ex ea referens templorum ueterum contignationes, quandamque immortalitatem materiae in testis contra uitia omnia incorruptæ. Radice nihil